
16 ORIGINALE 

 

COMUNEDIMONREALE 
Città Metropolitana di Palermo 

AREA I POLIZIA MUNICIPALE 

ORDINANZA SINDACALE 

N. 16 del 14.05.2023 

 

Oggetto: Misure di prevenzione del rischio meteo-idrogeologico ed idraulico. 

Il responsabile del procedimento Comandante Luigi Marulli, sottopone al Sindaco la seguente 

proposta di ordinanza, attestando di non trovarsi in situazioni, nemmeno potenziali, di conflitto di interessi né 

in condizioni e/o rapporti che implicano l’obbligo di astensione ai sensi del DPR n. 62/2013 e del codice di 

comportamento interno e di aver verificato che i soggetti intervenuti nell’istruttoria che segue non incorrono 

in analoghe situazioni. 

Attesta, altresì, che l’attività istruttoria compiuta in relazione al presente procedimento eÌ completa 

nonché conforme a legge, statuto e regolamento. 

VISTO l'Avviso del Dipartimento Regionale di Protezione Civile per il riscio meteo-idrogeologico ed idraulico n. 

23134, valido dalle ore 16.00 del 14.05.2023 alle ore 24.00 del 15.05.2023; 

RITENUTO necessario adottare idonei provvedimenti a tutela del'incolumtà pubblica al fine di prevenire i rischi 

derivanti dalle condizioni metereologiche e alle loro variazioni, talora non prevedibili e repentine, nonché ai 

conseguenti effetti al suolo anche se temuti o presumibili; 

VISTO l'art. 50 del Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali; 

PROPONE 

la chiusura delle scuole di ogno ordine e grado per la giornaa del 15.05.2023 

INVITANDO 

I cittadini ad evitare gli spostamenti non necessari. 

AVVISA CHE 

La presente Ordinanza SIndacale sarà trasmessa a mezzo PEC a: 

• Prefettura di Palermo 

https://dait.interno.gov.it/finanza-locale/documentazione/testo-unico-delle-leggi-sullordinamento-degli-enti-locali
https://dait.interno.gov.it/finanza-locale/documentazione/testo-unico-delle-leggi-sullordinamento-degli-enti-locali
https://dait.interno.gov.it/finanza-locale/documentazione/testo-unico-delle-leggi-sullordinamento-degli-enti-locali
https://dait.interno.gov.it/finanza-locale/documentazione/testo-unico-delle-leggi-sullordinamento-degli-enti-locali
https://dait.interno.gov.it/finanza-locale/documentazione/testo-unico-delle-leggi-sullordinamento-degli-enti-locali
https://dait.interno.gov.it/finanza-locale/documentazione/testo-unico-delle-leggi-sullordinamento-degli-enti-locali
https://dait.interno.gov.it/finanza-locale/documentazione/testo-unico-delle-leggi-sullordinamento-degli-enti-locali
https://dait.interno.gov.it/finanza-locale/documentazione/testo-unico-delle-leggi-sullordinamento-degli-enti-locali
https://dait.interno.gov.it/finanza-locale/documentazione/testo-unico-delle-leggi-sullordinamento-degli-enti-locali
https://dait.interno.gov.it/finanza-locale/documentazione/testo-unico-delle-leggi-sullordinamento-degli-enti-locali
https://dait.interno.gov.it/finanza-locale/documentazione/testo-unico-delle-leggi-sullordinamento-degli-enti-locali
https://dait.interno.gov.it/finanza-locale/documentazione/testo-unico-delle-leggi-sullordinamento-degli-enti-locali
https://dait.interno.gov.it/finanza-locale/documentazione/testo-unico-delle-leggi-sullordinamento-degli-enti-locali
https://dait.interno.gov.it/finanza-locale/documentazione/testo-unico-delle-leggi-sullordinamento-degli-enti-locali
https://dait.interno.gov.it/finanza-locale/documentazione/testo-unico-delle-leggi-sullordinamento-degli-enti-locali
https://dait.interno.gov.it/finanza-locale/documentazione/testo-unico-delle-leggi-sullordinamento-degli-enti-locali
https://dait.interno.gov.it/finanza-locale/documentazione/testo-unico-delle-leggi-sullordinamento-degli-enti-locali
https://dait.interno.gov.it/finanza-locale/documentazione/testo-unico-delle-leggi-sullordinamento-degli-enti-locali
https://dait.interno.gov.it/finanza-locale/documentazione/testo-unico-delle-leggi-sullordinamento-degli-enti-locali
https://dait.interno.gov.it/finanza-locale/documentazione/testo-unico-delle-leggi-sullordinamento-degli-enti-locali
https://dait.interno.gov.it/finanza-locale/documentazione/testo-unico-delle-leggi-sullordinamento-degli-enti-locali
https://dait.interno.gov.it/finanza-locale/documentazione/testo-unico-delle-leggi-sullordinamento-degli-enti-locali
https://dait.interno.gov.it/finanza-locale/documentazione/testo-unico-delle-leggi-sullordinamento-degli-enti-locali
https://dait.interno.gov.it/finanza-locale/documentazione/testo-unico-delle-leggi-sullordinamento-degli-enti-locali
https://dait.interno.gov.it/finanza-locale/documentazione/testo-unico-delle-leggi-sullordinamento-degli-enti-locali
https://dait.interno.gov.it/finanza-locale/documentazione/testo-unico-delle-leggi-sullordinamento-degli-enti-locali
https://dait.interno.gov.it/finanza-locale/documentazione/testo-unico-delle-leggi-sullordinamento-degli-enti-locali
https://dait.interno.gov.it/finanza-locale/documentazione/testo-unico-delle-leggi-sullordinamento-degli-enti-locali
https://dait.interno.gov.it/finanza-locale/documentazione/testo-unico-delle-leggi-sullordinamento-degli-enti-locali
https://dait.interno.gov.it/finanza-locale/documentazione/testo-unico-delle-leggi-sullordinamento-degli-enti-locali
https://dait.interno.gov.it/finanza-locale/documentazione/testo-unico-delle-leggi-sullordinamento-degli-enti-locali
https://dait.interno.gov.it/finanza-locale/documentazione/testo-unico-delle-leggi-sullordinamento-degli-enti-locali
https://dait.interno.gov.it/finanza-locale/documentazione/testo-unico-delle-leggi-sullordinamento-degli-enti-locali
https://dait.interno.gov.it/finanza-locale/documentazione/testo-unico-delle-leggi-sullordinamento-degli-enti-locali
https://dait.interno.gov.it/finanza-locale/documentazione/testo-unico-delle-leggi-sullordinamento-degli-enti-locali


• Dipartimento Regionale di Protezione Civile 

• Compagnia dei Carabinieri di Monreale 

• Polizia Municipale 

Il Responsabile del Procedimento 

Comandante Luigi Marulli 

Il Dirigente 

Comandante Luigi Marulli  



ILSINDACO 

Vista la superiore proposta e ritenutala meritevole di approvazione; 

Visto lo Statuto; 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

ORDINA 

Di approvare la proposta sopra riportata avente a oggetto: Misure di prevenzione del rischio 

meteoidrogeologico ed idraulico. 

RENDE NOTO 

che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana 

o giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, rispettivamente entro 120 o 60 giorni (ovvero nel 

termine dimezzato previsto dalle vigenti leggi che regolamentano casi specifici) a decorrere dal giorno 

successivo del termine di pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale. Dalla Residenza municipale, 

Ing. Alberto Arcidiacono 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata 

dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 



  



 


